

## پنجمین المپیاد ورزشی سمپاد

بزرگداشت سال پیامبر اعظم صلی الله علیه و آله

رضا گلشن مهرجردی، عباس رحیم نیا

مرحله نهایی پنجمین المپیاد ورزشی سمپاد با حضور بیش از ۶۴۰ نفر از دانش آموزان، مربیان و سرپرستان کاروان‌ها، به میزبانی ستاد مرکزی سازمان ملی پرورش استعداد‌های درخشان و در محل «آکادمی ملی المپیک و پارالمپیک» جمهوری اسلامی ایران برگزار شد. لازم به ذکر است این عده، منتخب بیش از ۳۱۸۰ ورزشکار سمپادی بودند که در مراحل مقدماتی و انتخابی المپیاد حضور یافته و برای شرکت در مرحله نهایی برگزیده شده بودند.

### ● بخش پسران (۵ تا ۸ شهریور ماه ۱۳۸۵):

مسابقات بخش پسران با حضور ۲۴ تیم در رشته‌های فوتسال (راهنمایی و دبیرستان)، والیبال (دبیرستان) و بسکتبال (دبیرستان) و نیز ۶۴ نفر در رشته‌های پینگ‌پنگ (راهنمایی و دبیرستان) و شطرنج (راهنمایی و دبیرستان) برگزار شد. اسامی نفرات و تیم‌های حاضر در رقابت‌های این بخش در جدول ۱ آمده است.

مسابقات رشته‌های تیمی به صورت دوره‌ای و هر کدام در یک گروه شش تیمی برگزار شد. مسابقات رشته پینگ‌پنگ در هر مقطع نیز در دو گروه برگزار شد و دو نفر برتر هر گروه در مسابقات نهایی، در یک گروه چهار تیمی رقابت کردند. مسابقات رشته شطرنج هم در پنج دور به روش سوئیسی

انجام شد. زمان بندی مسابقات در هفت نیمروز تنظیم شده بود و تلاش شده بود حتی الامکان فاصله زمانی میان مسابقات برای رفع خستگی ورزشکاران بیشتر باشد. در مدت برگزاری مسابقات، بولتن خبری مسابقات با عنوان «آفساید» منتشر می شد و نتایج دیدارها و نیز مطالب خواندنی دیگری در اختیار شرکت کنندگان قرار می داد.

جدول ۱ - نفرات و تیم های راه یافته به مرحله کشوری پنجمین المپیاد ورزشی سمپاد (پسران)

رشته ورزشی	شهرهای شرکت کننده
فوتسال راهنمایی	اهواز، ساری، شیراز، کاشان، گرگان، لارستان.
فوتسال دبیرستان	اراک، ایلام، تهران، ساری، شاهرود، قم.
والیبال دبیرستان	اراک، اصفهان، بجنورد، شهریار، کاشان، نیشابور.
بسکتبال دبیرستان	اصفهان، زنجان، سبزوار، شهریار، شیراز، یزد.
پینگ پنگ راهنمایی	یاشار عاصی (رشت)، مرتضی باقریان و مرتضی قاسمی (رفسنجان)، بهادر یوسفی و بهتاش یوسفی (ساری)، سیدحمید صفی آبادی و آرش محمدی (سبزوار)، پویا زمانی راد (سنندج)، امیررضا ملک پور شهرکی (شهرکرد)، بابک ابراهیمی و سیدمحمدامین موسوی شیرازی (شیراز)، امیررضا شیرازی (کاشان)، پیمان ملحم آذر (کرج)، امیرحسین گوهری (کرمانشاه)، علی اندیشناک و داود نسب اسماعیلی (مراغه).
پینگ پنگ دبیرستان	آیدین خورایلو (ارومیه)، حمید باستانی (اصفهان)، سیدعباس میرحسینی (بابل)، فرزاد ستار ایوبی (پناب)، احسان شعبانی (تهران)، امیرکائید (خرم آباد)، سیدمحمدجواد طباطبائی (شهریار)، پویا تناسان (فانم شهر)، محمدخوش نیت (کرج)، حمیدرضا راضی (لارستان)، معین اصفی و سیدمحمد سادات کریم آبادی (مشهد)، حامد اسدی و علیرضا رهبر (همدان)، امیرمحمدصادقی و محمد لارستانی (یزد).
شطرنج راهنمایی	عرفان رضایی صفا و سیدمهدی هاشمی نسب (اراک)، فریدالدین شافی (بابل)، عطا اهری پور و عطا مشکین قلم (تبریز)، ایمان ایرانی (تهران)، مهرداد صادق نیا (سبزوار)، سعید مهرورز (شهری)، رضا طهماسبی (شهرکرد)، پویا اسفندیاری (شیراز)، سینا محمدیان (فانم شهر)، محمدرضا شهبازی (قزوین)، محمد ابراهیم زاد و علی سهرابی (کرمان)، محسن حق پرست (لارستان)، بهروز براتی (مشهد).
شطرنج دبیرستان	شایان شهره (آمل)، احسان اشتریان (اهواز)، محمدرضا شیرمفخمی (تنکابن)، نیما فخارمنش (تهران)، مهدی صالحی فرو و مسعود کریمانی (تبریز)، سیدعلی صفی آبادی (سبزوار)، محمدمهدی رحیمی (سمنان)، ابوذر شیرازی (شاهرود)، نیما فتاحیان (شهرکرد)، معراج فرهادپور (شیراز)، همایون حیدری (قزوین)، حامد باقی زاده (کرمان)، فرین فرخ سرشت و حمیدرضا معظمی (همدان)، محمدعلی کارگر (یزد).

مراسم اختتامیه مسابقات بخش پسران شامگاه چهارشنبه ۸/۶/۸۵ در محوطه باز مجموعه آکادمی ملی المپیک پس از اقامه نماز جماعت مغرب و عشا به امامت جناب آقای دکتر آذره ای و با حضور نمایندگان ۳۲ شهر حاضر در مسابقات برگزار شد. در این مراسم، برنامه نقلی و نیز برنامه نمایشی ورزش باستانی به اجرا درآمد. همچنین آقای امیرحسینی (رئیس آکادمی ملی المپیک)، رضا امیرخانی (فارغ التحصیل سرشناس سمپاد و رئیس انجمن قلم ایران)، دکتر مصطفی رحماندوست (مشاور رئیس جمهور و دبیر جمعیت دفاع از مردم مظلوم فلسطین) و سرانجام آقای دکتر آذره ای به سخنرانی در جمع دانش آموزان سمپادی پرداختند. در انتهای برنامه، نفرات و تیم های برتر، مدال ها، جوایز و احکام قهرمانی خود را از دست جناب آقای دکتر آذره ای، آقای امیرحسینی و آقای امیرخانی دریافت کردند. گفتنی است در این مسابقات، علاوه بر اهدای کاپ قهرمانی به تیم های حائز رتبه نخست در رشته های تیمی، کاپ اخلاق پنجمین المپیاد ورزشی سمپاد به کاروان اعزامی مرکز شهید بهشتی ایلام و کاپ شهر برتر پنجمین المپیاد ورزشی سمپاد به کاروان اعزامی از مرکز علامه حلی اراک اهدا شد. (جدول ۲)

جدول ۲- نتایج مرحله نهایی پنجمین المپیاد ورزشی سمپاد - بخش پسران

رشته / مقطع	مقام اول (مدال طلا)	مقام دوم (مدال نقره)	مقام سوم (مدال برنز)
فوتسال راهنمایی	ساری	لارستان	کاشان
فوتسال دبیرستان	تهران	اراک	ساری
والیبال دبیرستان	نیشابور	اصفهان	اراک
بسکتبال دبیرستان	نیشابور	شیراز	اصفهان
پینگ پنگ راهنمایی	داود نسب اسماعیلی (براقه)	سیدحمید صفی آبادی (سزوار)	آرش محمدی (سزوار)
پینگ پنگ دبیرستان	فرزاد ستار ایوبی (بناب)	علیرضا رهبر (همدان)	امیرمحمد صادقی (یزد)
شطرنج راهنمایی	سعید مهرورز (شهری)	علی سهرابی (کرمان)	عرفان رضایی صفا (اراک)
شطرنج دبیرستان	نیما فخرمنش (تهران)	مهدی صالحی فر (تبریز)	فرین فرخ سرشت (همدان)

● بخش دختران (۱۲ تا ۱۵ شهریور ماه ۱۳۸۵):

مسابقات بخش دختران با حضور ۲۴ تیم در رشته های بسکتبال (راهنمایی و دبیرستان)، والیبال (دبیرستان) و فوتسال (دبیرستان) و نیز ۶۴ نفر در رشته های پینگ پنگ (راهنمایی و دبیرستان) و شطرنج (راهنمایی و دبیرستان) برگزار شد. اسامی نفرات و تیم های حاضر در رقابت های این بخش در جدول ۳ آمده است.

مسابقات رشته‌های تیمی به صورت دوره‌ای و هر کدام در یک گروه شش تیمی برگزار شد. مسابقات رشته پینگ‌پنگ در هر مقطع نیز در دو گروه برگزار شد و دو نفر برتر هر گروه در مسابقات نهایی در یک گروه چهار تیمی رقابت کردند. مسابقات رشته شطرنج هم در پنج دور به روش سوئیسی انجام شد. این بار هم زمان‌بندی مسابقات در هفت نیم‌روز تنظیم شده بود. در مدت برگزاری مسابقات خبرنامه مسابقات با عنوان «وقت اضافه» منتشر می‌شد و اخبار مسابقات و نیز مطالب خواندنی دیگری در اختیار شرکت‌کنندگان قرار می‌داد.

جدول ۳- نفرات و تیمهای راه‌یافته به مرحله کشوری پنجمین المپیاد ورزشی سمپاد (دختران)

رشته ورزشی	شهرهای شرکت‌کننده
بسکتبال راهنمایی	تهران، ساری، سمنان، شیراز، قائم‌شهر، مشهد.
بسکتبال دبیرستان	اسلامشهر، اصفهان، بابل، بندرعباس، تهران، مشهد.
فوتسال دبیرستان	تهران، رشت، سنندج، کاشان، کرج، یاسوج.
والیبال دبیرستان	اراک، اصفهان، تنکابن، تهران، سمنان، کاشان.
پینگ‌پنگ راهنمایی	زینب راونچی (اراک)، سایه ساروی (آمل)، کیانا سیفی و فاطمه محمدکرمی (ایلام)، ترگل قنبرنیا (بابل)، فرزانه برزگر و آتنا بهرامی (تبریز)، محبوبه ایران‌نژاد (سیرجان)، پریسا بقال‌پور و سولماز رحمن محمدپور (قزوین)، مریم انصاری (قم)، صهبا بنی‌اسدی (کرمان)، افروز زمانی و سیده طاهره قریشی (لارستان)، آزاده ادیب‌زاده و الهام بیابانیان (تیشاپور).
پینگ‌پنگ دبیرستان	سروین پاشاپور (ارومیه)، سعیده بحرانی و حورا فروزبخش (اصفهان)، شیرین یوسفی‌زاده (ایلام)، فاطمه روشن (بجنورد)، عطیه زندلشتی (بروجرد)، فاطمه میرزایی (رفسنجان)، صبا شهرآئینی و فرزانه قدس (سمنان)، مهسا مشیر وزیری (سنندج)، فرزانه اسفندیاریور (سیرجان)، آرمینا خالقی و عارفه شرافتی (قائم‌شهر)، پریسا صمدی (کاشان)، زهرا عزیز افشاری (مراغه)، فرزانه سلیمانی (نیشابور).
شطرنج راهنمایی	شقایق محمدی‌زاده (اراک)، زهرا جوراحمد (اصفهان)، شیما صفی‌نیا (بابل)، سوزان اصغری و نواچاپاری (تبریز)، طیبه طالبی (سمنان)، ندا وزیری (سنندج)، نسیمه حیدری و فرزانه دهقانی (شهرکرد)، ستاره فرج‌الله‌زاده (شیراز)، فاطمه چابوک (قائم‌شهر)، پگاه فرزین (کرج)، محدثه‌السادات گل‌سرخ‌ی و مرمر مهرپور (کرمان)، ثریا صفریان و گلنوش قسوره (مشهد).
شطرنج دبیرستان	پریا شیدفر (ارومیه)، حدیثه اسدی (اسلامشهر)، هاجر محمدیان (بابل)، ملیحه مجردی (بجنورد)، سبا نبوی و نسیم نبوی (تهران)، زهره حسینی (رفسنجان)، عاطفه گرامیان (ساری)، نفیسه محمدی‌نژاد (سمنان)، امیره بردبار (سنندج)، ندا دهقانی (سیرجان)، فاطمه حبیبی (شیراز)، سهیلا جوکار (لارستان)، بهاره نهادی (مراغه)، شادی شریعت‌نیا (مشهد)، فرناز ترابی یگانه (همدان).

مراسم اختتامیه مسابقات بخش دختران، شامگاه چهارشنبه ۸۵/۶/۱۵ در محوطه باز مجموعه آکادمی ملی المپیک، پس از اقامه نماز جماعت مغرب و عشاء، به امامت جناب آقای دکتر آیه ای و با حضور نمایندگان ۳۰ شهر حاضر در مسابقات برگزار شد. در این مراسم، برنامه نمایشی حرکات رزمی و ایرویک به سرپرستی خانم فرزانه حسین خان اجرا شد. همچنین، چند قطعه نماهنگ کوتاه درباره صعود نخستین گروه بانوان مسلمان به قله اورست، نیمه شعبان و میلاد منجی عالم بشریت و نیز مجموعه عکس‌های تهیه شده از حواشی مسابقات پخش شد، که مورد استقبال حضار قرار گرفت. پس از آن، جناب آقای دکتر آیه ای به سخنرانی در جمع دانش آموزان سمپادی پرداختند. در انتهای برنامه، نفرات و تیم‌های برتر، مدال‌ها، جوایز و احکام قهرمانی خود را از دست جناب آقای دکتر آیه ای، سرکار خانم بهشتی (فرزند گرامی شهید مظلوم آیت‌الله دکتر بهشتی) و سرکار خانم منظم (معاون محترم امور آموزشی و تربیتی سمپاد) دریافت کردند. در این مسابقات نیز، علاوه بر اهدای کاپ قهرمانی به تیم‌های حائز رتبه نخست در رشته‌های تیمی، کاپ اخلاق پنجمین المپیاد ورزشی سمپاد به کاروان اعزامی مرکز فرزندانگانیاسوج و کاپ شهر برتر پنجمین المپیاد ورزشی سمپاد به کاروان اعزامی از مرکز فرزندانگان تهران اهدا شد. (جدول ۴)

جدول ۴- نتایج مرحله نهایی پنجمین المپیاد ورزشی سمپاد - بخش دختران

رشته / مقطع	مقام اول (مدال طلا)	مقام دوم (مدال نقره)	مقام سوم (مدال برنز)
بسکتبال راهنمایی	فرزندگان شیراز	فرزندگان قائمشهر	فرزندگان ساری
بسکتبال دبیرستان	فرزندگان تهران	فرزندگان مشهد	فرزندگان بابل
فوتسال دبیرستان	فرزندگان سمنان	فرزندگان کاشان	فرزندگان تهران
والیبال دبیرستان	فرزندگان سمنان	فرزندگان تهران	فرزندگان اصفهان
پینگ‌پنگ راهنمایی	سولمازرحمان محمدپور (فرزندگان قزوین)	آزاده ادیب‌زاده (فرزندگان نیشابور)	محبوبه ایران نژاد (فرزندگان سیرجان)
پینگ‌پنگ دبیرستان	عارفه شرافتی (فرزندگان قائمشهر)	شیرین بوسفی زاده (فرزندگان ایلام)	آرمیتاخالقی (فرزندگان قائمشهر)
شطرنج راهنمایی	محدنه گل‌سرخ (فرزندگان کرمان)	ستاره فرج‌اللهزاده (فرزندگان شیراز)	زهرا جوراحمد (فرزندگان اصفهان)
شطرنج دبیرستان	نسیم نبوی تفرشی (فرزندگان تهران)	سیانوبی تفرشی (فرزندگان تهران)	هاجر محمدیان (فرزندگان بابل)

گفتنی است ستاد برگزاری پنجمین المپیاد ورزشی سمپاد، در قالب ده کمیته کاری سازماندهی شده بود و هر کمیته، وظایف مشخصی را عهده‌دار بود. کمیته فنی، وظیفه قرعه‌کشی و تنظیم جدول، برگزاری دیدارها و قضاوت آنها و اعلام نتایج را بر عهده داشت؛ کمیته فرهنگی، در کنار برگزاری مراسم نماز جماعت و نیز ضمن برگزاری مسابقه بهترین پارچه‌نوشته همراه کاروان‌ها (در موضوعاتی

چون سال پیامبر اعظم، اعیاد مبارک شعبانیه، پیروزی رزمندگان حزب الله لبنان و پیام‌های ورزشی)، اقدام به توزیع نشریات در خوابگاه و نیز پخش فیلم‌های سینمایی و سریال‌ها تلویزیونی در سالن اجتماعات نمود؛ کمیته پشتیبانی، وظیفه تدارک و آماده‌سازی خوابگاه‌ها، تهیه و آماده‌سازی وعده‌های غذایی و پذیرایی، تدارک و مدیریت حمل و نقل و نیز امور خدمات عمومی را بر عهده داشت؛ کمیته پزشکی، علاوه بر استقرار پزشک در سالن‌های برگزاری مسابقات، یک دستگاه آمبولانس با نیروهای ماهر امدادی را به خدمت گرفته بود؛ کمیته انتظامات و حراست، بر استقرار نظم و امنیت در فضای خوابگاه‌ها و سالن‌ها و مسیر رفت و آمد نظارت داشت؛ کمیته انضباطی، در پایان هر روز مسابقات تشکیل جلسه می‌داد و به مسائل احتمالی انضباطی رسیدگی و اتخاذ تصمیم می‌نمود؛ کمیته اداری، ضمن بررسی مدارک ارسالی کاروان‌ها، مجوز حضور ورزشکاران، مربیان و سرپرستان در مسابقات را در قالب کارت‌های شناسایی صادر می‌کرد و نیز، صدور گواهی حضور در المپیاد و احکام قهرمانی و تقدیرنامه نفرات برگزیده را بر عهده داشت، کمیته ارزشیابی، ضمن توزیع برگه‌های نظرسنجی از شرکت‌کنندگان، وظیفه انعکاس نقاط قوت و ضعف المپیاد را مشخص می‌کرد؛ کمیته برگزاری مراسم، موظف به برنامه‌ریزی و اجرای برنامه‌های مناسب فرهنگی و ورزشی در مراسم پایانی المپیاد بود؛ و سرانجام، کمیته هماهنگی، وظیفه تقسیم کار و ایجاد هماهنگی میان سایر کمیته‌ها و نیز رفع نواقص و مشکلات احتمالی در سالن‌ها را بر عهده داشت.

#### □ در حاشیه مسابقات

- یکی از بغرنج‌ترین مسائل موجود در طول المپیاد، کمبود «چای» بود که دیر رسیدن و یا نرسیدن به موقع آن، سر و صدای داوران و شرکت‌کنندگان را در آورده بود.
- پخش سریال «ترگس» حتی روی برنامه ریزی مسابقات هم تأثیر گذاشته بود، به طوری که ساعت خاموشی به بعد از ساعت پخش سریال موکول شده بود و هر شب برنامه پخش این سریال در تالار اجتماعات ساختمان شهید بهشتی برپا بود.
- کمبود فوق برنامه برای شرکت‌کنندگان، باعث ایجاد تفریحات سالمی نظیر آسانسور سواری سرعت، آسانسور استقامت، پرتاب بالش در ۱/۵ دقیقه، پرش از روی سرپرست خوابیده، تعویض زنگ موبایل در ۱۰۰ ثانیه و دویدن از طبقه ۲ به ۳ و بالعکس شده بود! در همین راستا و در حاشیه بازی‌ها، جام «یه قل دو قل» بین بچه‌های بعضی از شهرستان‌ها با هدف احیای سنت‌ها برگزار شد!